МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

РЕШЕНИЕ

18 мая   2012 года                     с. Ермаковское                           №  21-138р
О безвозмездной передаче муниципального казенного

имущества  Ермаковского района Красноярского края

в государственную собственность Красноярского края

и утверждении перечня имущества, предлагаемого

к передаче из муниципальной собственности

Ермаковского района Красноярского края

в государственную собственность Красноярского края

В соответствии с пунктом 6 статьи 6 Федерального закона от 08.11.07 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  п.11 ст.154  Федерального закона от 22.08.2004г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный Закон «Об общих принципах организации  законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.12 №90-п «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 17.06.2002 N 205-п "Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Красноярского края", руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006г. №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением районного Совета депутатов от 24.09.2010г.  №05-20р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» и  ст. 26 Устава Ермаковского  района, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Согласовать безвозмездную передачу в государственную собственность Красноярского края  муниципального  казенного имущества Ермаковского района Красноярского края согласно приложению.

2. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ермаковского района Красноярского края в государственную собственность Красноярского края согласно приложению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную       комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования)

Глава района

                       В.Г. Юрьев

Приложение к решению районного Совета депутатов

  от 18 мая  2012г. № 21-138р
ПЕРЕЧЕНЬ

  муниципального казенного имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Ермаковского района Красноярского края в государственную собственность Красноярского края

	№
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации ИНН

организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие

характеристики

имущества

	1

	Автодорога
	Россия, Красноярский край, Ермаковский район, сооружение 1 «Автодорога Верхнеусинское-Нижнеусинское»
	Реестровый номер

010627,

протяжённость 1511м, инв.№04:216:002:001397880:0001, лит. 1

Обоснование

необходимости осуществления передачи  муниципального казенного имущества  из муниципальной собственности Ермаковского района Красноярского края в государственную собственность Красноярского края

Постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.12 №90-п «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 17.06.2002 N 205-п "Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Красноярского края" автомобильная дорога, расположенная по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, сооружение 1 «Автодорога Верхнеусинское-Нижнеусинское», включена в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Красноярского края. В соответствии с пунктом 6 статьи 6 Федерального закона от 08.11.07 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» автомобильные дороги, которые включаются в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения либо перечень необщего пользования регионального или межмуниципального значения, утверждаемые высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, являются собственностью субъекта Российской Федерации (передаются в собственность субъекта Российской Федерации в порядке, установленном федеральными законами и Правительством Российской Федерации).

Исходя из вышеизложенного,  автомобильная дорога, расположенная по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, сооружение 1 «Автодорога Верхнеусинское-Нижнеусинское», передаётся из муниципальной собственности Ермаковского района Красноярского края в государственную собственность Красноярского края

.

И. о. главы администрации района

  А.А. Канин